de eleitores de cada unidade da Federação apurado no dia 31 de maio 

de 2018, nos termos previstos neste artigo. § 10 Nas eleições para 

Governador, serão os seguintes os limites de gastos de campanha de 

cada candidato: I -  nas unidades da Federação com até um milhão de

eleitores: R$ 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais); II -

nas unidades da Federação com mais de um milhão de eleitores e~de------------------

até dois milhões de eleitores: R$ 4.900.000,00 (quatro milhões e Proc.n j  / P.n?S
novecentos mil reais); III -  nas unidades da Federação com mais (fegina 2 T )  
dois milhões de eleitores e de até quatro milhões de eleitores: R$ Rubrica 

5.600.000,00 (cinco milhões e seiscentos mil reais); IV -  nas unidades—

da Federação com mais de quatro milhões de eleitores e de até dez 

milhões de eleitores: R$ 9.100.000,00 (nove milhões e cem mil reais); 

V -  nas unidades da Federação com mais de dez milhões de eleitores e 

de até vinte milhões de eleitores: R$ 14.000.000,00 (catorze milhões 

de reais); VI -  nas unidades da Federação com mais de vinte milhões 

de eleitores: R$ 21.000.000,00 (vinte e um milhões de reais). § 20 Nas 

eleições para Senador, serão os seguintes os limites de gastos de 

campanha de cada candidato: I -  nas unidades da Federação com até 

dois milhões de eleitores: R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos 

mil reais); II -  nas unidades da Federação com mais de dois milhões de 

eleitores e de até quatro milhões de eleitores: R$ 3.000.000,00 (três 

milhões de reais); III -  nas unidades da Federação com mais de quatro 

milhões de eleitores e de até dez milhões de eleitores: R$ 3.500.000,00 

(três milhões e quinhentos mil reais); IV -  nas unidades da Federação 

com mais de dez milhões de eleitores e de até vinte milhões de 

eleitores: R$ 4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais); 10 V

-  nas unidades da Federação com mais de vinte milhões de eleitores: 

R$ 5.600.000,00 (cinco milhões e seiscentos mil reais). § 30 Nas 

campanhas para 0 segundo turno de governador, onde houver, o limite 

de gastos de cada candidato será de 50% (cinquenta por cento) dos 

limites fixados no § 10 deste artigo. Art. 70 Em 2018, o limite de gastos 

será de: I -  R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) 

para as campanhas dos candidatos às eleições de Deputado Federal; II

-  R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) para as campanhas dos 

candidatos às eleições de Deputado Estadual e Deputado Distrital. Art. 

80 Nas eleições de 2018, se as doações de pessoas físicas a candidatos,

[...]

Servidores Públicos do Município de Santa Luzia -  IPRESAL.Por derradeiro, é relevante ressaltar que o valor mensal proposto de R$ 30.000,00 (trinta mil reais], para o licenciamento por 12 meses, resultando em um investimento anual estimado de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais]. Esses valores são compatíveis com os praticados no mercado, o que confirma a adequação do procedimento de inexigibilidade de licitação.
4. DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Diante da necessidade de contratação de escritório de advocacia para